[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.04.2017

№ 59-р
О включении автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к территориям садоводческих, огороднических и дачных  некоммерческих объединений граждан, в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Гусь-Хрустального района:

1.  Утвердить  план по включению автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района (приложение 1).

2. Создать комиссию по включению автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации района.

Глава  администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 1

к распоряжению администрации района

от 03.04.2017 № 59-р
ПЛАН

по включению автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1.
	Проведение инвентаризации садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан (далее — Объединения) с определением их характеристик:

- размер Объединения;

- количество участков и членов Объединения;

- количество постоянно проживающих жителей Объединения;

- сезонность проживания
	Начальник МКУ "Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства"

	До 15.05.2017

	2.
	Проведение инвентаризации автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к Объединениям
	Начальник МКУ «Отдел ЖКХ»
	До 01.06.2017

	3.
	Формирование сводного перечня автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к Объединениям, с указанием:

- наименования автомобильной дороги;

- сведений о собственнике, владельце автомобильной дороги (если собственник определен);

- протяженности автомобильной дороги;

- соответствия автомобильной дороги техническим требованиям к автомобильным дорогам;

- интенсивности движения на автомобильной дороге;

- транспортно-эксплуатационного состояния автомобильной дороги;

-информации о категориях земельных участков, занятых автомобильной дорогой;

- оценки объемов финансирования, необходимых для развития автомобильной дороги
	Начальник МКУ «Отдел ЖКХ»
	До 24.07.2017

	4.
	Формирование отдельного перечня автомобильных дорог, являющихся бесхозяйными
	Председатель КУМИГА
	До 01.08.2017

	5.
	Подготовка документов для принятия на учет бесхозяйного имущества в соответствии с установленным порядком
	Председатель КУМИГА
	До 01.09.2017

	6.
	Подготовка документов по переводу земельных участков, не входящих в состав земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения;
	Председатель КУМИГА
	До 01.11.2017

	7.
	Формирование поэтапного плана по включению автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к Объединениям, в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района
	Начальник МКУ «Отдел ЖКХ»
	До 01.12.2017

Приложение 2

к распоряжению администрации района

от 03.04.2017 № 59-р
СОСТАВ

комиссии по включению автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района

	Соколов

Алексей Николаевич
	- первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Трынков

Роман Владимирович
	- начальник МКУ «Отдел ЖКХ», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Сударикова

Марина Петровна
	- консультант МКУ «Отдел ЖКХ»,  секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Денисов

Алексей Александрович
	- председатель КУМИГА

	Скворцов

Евгений Алексеевич
	- начальник МКУ "Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства" (по согласованию)

	Рябов

Сергей Викторович
	- директор МКУ « Отдел строительного контроля» (по согласованию)

	Носов

Владимир Владимирович
	- государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

	Терентьев

Николай Иванович
	- начальник филиала ГУП «ДСУ-3» «Гусь-Хрустальное ДРСУ» (по согласованию)

В состав комиссии могут входить:

- глава муниципального образования (поселения) соответствующей территории;

- представитель учреждения лесного хозяйства  соответствующей территории.